
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 24 

 имени Тимофеева Федора Ивановича 

350059,г.  Краснодар, ул. Новгородская, 16, тел/факс (861)2342535 

e-mail:school24@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

09.10.2020 г.                                                                                       № 358-О 

 

Об утверждении положения 

о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБОУ СОШ № 24 

 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012     № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, вопросам применения 

локальных нормативных актов Организации, обжалования решений о 

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания в МБОУ СОШ №24, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МБОУ СОШ № 24 в МБОУ СОШ № 

24(приложение к приказу). 

2. Признать утратившим силу приказ директора МБОУ СОШ №24          № 

348-О от 07.09.2020 г.по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в  МБОУ СОШ № 24 в 2020-2021 учебном году. 

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 24                                                              И.Н. Кукушкина 
 

 

 

 

 

 


